—¿Su retirada no ha obedecido á más causa, Sr. Mateo?

—Porque corren algunos rumores...

—Pueden decir, que todos los concejales que firmamos el oficio dimisionario y que entregamos en manos de la personalidad del alcalde, lo hicimos obedeciendo á un común sentir, identificados con espíritu de independencia, sin llevar por delante ideales políticos de ninguna especie. Toledanos y nada

El latín en la Edad Media

Investigación filológica

(CONTINUACIÓN.)

Quamobrem ad cognoscendam tante dignitatis prerogativam hunc libertatis codicem iuxta cuius reypublice tractentur negotia ac consulta determinatione iuste trinentur iudicia conchensibus incolis et populatoribus tam presentis quam futuris libenti animo contulit et collatum regali coniventia sub impresioni ymaginis regie in perpetuum reboravit. Felix est utique matrimonium cum lex et iusticia concordia federe maritatur ut quod lex salvandum predicat de iure salvetur nisi quo compeudentur iudicet et iusticia condampnetur. Quod satis alludit utriusque diffinitioni. Est enim lex ad faciendum honestum et prohibens contrarium iusticia vero virtus jus suum cuique conferens dampnas reos absolvens innoxios quibus constant dispositis ad honorem sancte matris ecclesie et augmentum fidei catholice qui in termino conchensibus de novo populavit de vivo et vero cui servire regnare est cuius iugum suave et honus leve libere serviant et sic unius dei mandavit ita unius regis et principis obediatis codicis hunc ergo dignitatis apicem et libertatis prerogativam Ego aldefonsus dei gratia rex una cum uxore mea alionor regina et serenissimo filio nostro fernando cuius orbem prescriptam insignum sereno ac benigno vultu conchensibus populis et eorum successoribus concedo et verum inopsum confringi non possit sigilli mei patrocinio ac regali munimine onfirmo.

Versos latinos con que termina el Códice

Principium sine principio finis sine fine
Presidium fer more pium deus unice trine
Principium verum Deus est ille specierum
Qui lumem verum spesque diesque dierum
Pressens auctorem codenx habet orbis honorem
Alfonsum florem regum virtutis odorem
Cereus habet regus iugum regular legum
Malleus elatee plebis clipeusque togate
Cornua confregit maurorum castra subegit
Regna potestates subvertit tecta penates
Christicolae reges belli confecti agone
Imponens leges possitis sub deditioe.

Disposiciones legales

De factura ferri (Lex XLV, Cap. XL)
Ferrum ad iustitiam faciendam habeat quatuor pedes aliquantulum altius, quatenus illa que furit (sic) purganda manum subitus mittere possit et habeat in longitudine palmum et in apmplo duos digitos. Ylla quee ferrum tollera debuerit, ferat illud spatium novem pedum et suaviter in terra ponatur sed tamen prius benedicatur a sacerdote.